

(2) 事業活動収支内訳表

事業活動収支内訳表

平成28年 4月 1日 から
平成29年 3月 31日 まで

<総括表>

(単位 円)

| 科目 | 部門 | 学校法人 | 宮崎産業 経営大学 | 鵬翔 高等学校 | 鵬翔 中学校 | 総額 | |
|----------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 0 | 825,702,000 | 641,507,500 | 85,326,500 | 1,552,536,000 |
| | | 手数料 | 0 | 14,172,710 | 5,621,110 | 1,061,440 | 20,855,260 |
| | | 寄付金 | 0 | 18,398,263 | 3,497,010 | 113,400 | 22,008,673 |
| | | 経常費等補助金 | 0 | 111,918,107 | 349,820,950 | 40,970,000 | 502,709,057 |
| | | 国庫補助金 | 0 | 111,828,857 | 0 | 0 | 111,828,857 |
| | | 地方公共団体補助金 | 0 | 89,250 | 349,820,950 | 40,970,000 | 390,880,200 |
| | | 付随事業収入 | 0 | 1,390,000 | 0 | 0 | 1,390,000 |
| | | 雑収入 | 0 | 55,657,099 | 38,322,833 | 174,098 | 94,154,030 |
| | | 教育活動収入計 | 0 | 1,027,238,179 | 1,038,769,403 | 127,645,438 | 2,193,653,020 |
| | | 事業活動支出の部 | 人件費 | 23,459,759 | 535,724,201 | 547,283,357 | 61,925,707 |
| | 教育研究経費 | 0 | 509,892,494 | 263,599,252 | 86,888,627 | 860,380,373 | |
| | 管理経費 | 10,360,715 | 109,321,389 | 56,968,216 | 11,286,256 | 187,936,576 | |
| | 徴収不能額等 | 0 | 7,937,960 | 1,793,702 | 2,567,000 | 12,298,662 | |
| | 教育活動支出計 | 33,820,474 | 1,162,876,044 | 869,644,527 | 162,667,590 | 2,229,008,635 | |
| 教育活動収支差額 | △ 33,820,474 | △ 135,637,865 | 169,124,876 | △ 35,022,152 | △ 35,355,615 | | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 受取利息・配当金 | 135,874 | 4,662,487 | 2,803,463 | 289,637 | 7,891,461 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | | | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 135,874 | 4,662,487 | 2,803,463 | 289,637 | 7,891,461 |
| | 事業活動支出の部 | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | | | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収支差額 | 135,874 | 4,662,487 | 2,803,463 | 289,637 | 7,891,461 |
| | | 経常収支差額 | △ 33,684,600 | △ 130,975,378 | 171,928,339 | △ 34,732,515 | △ 27,464,154 |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 資産売却差額 | 296,809 | 0 | 0 | 0 | 296,809 |
| | | その他の特別収入 | 1 | 17,500,000 | 41,300 | 2,700 | 17,544,001 |
| | | | | | | | 0 |
| | | 特別収入計 | 296,810 | 17,500,000 | 41,300 | 2,700 | 17,840,810 |
| | 事業活動支出の部 | 資産処分差額 | 285,452 | 57 | 525 | 0 | 286,034 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 1 | 1 | 1 | 3 |
| | | | | | | | 0 |
| | | 特別支出計 | 285,452 | 58 | 526 | 1 | 286,037 |
| | | 特別収支差額 | 11,358 | 17,499,942 | 40,774 | 2,699 | 17,554,773 |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 33,673,242 | △ 113,475,436 | 171,969,113 | △ 34,729,816 | △ 9,909,381 |
| 基本金組入額合計 | 0 | △ 158,202,707 | 0 | △ 220,343 | △ 158,423,050 | | |
| 当年度収支差額 | △ 33,673,212 | △ 271,678,143 | 171,969,113 | △ 34,950,159 | △ 168,332,401 | | |
| (参考) | | | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 432,684 | 1,049,400,666 | 1,041,614,166 | 127,937,775 | 2,219,385,291 | |
| 事業活動支出計 | | 34,105,926 | 1,162,876,102 | 869,645,053 | 162,667,591 | 2,229,294,672 | |